平成２２年１０月２２日

各   位

                          上場会社名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                          代 表 者  取締役社長  飯村 幸生

                             （コード番号６１０４  東証第１部）

                          問 合 せ 先  総 務 部 長  栗原 陽一

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１４１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 4 月 30 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．  業績予想の修正

(１）平成 23年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

                                     （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 41,500 500 0 △200 △1 円 32 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 43,000 1,500 1,100 600 △3 円 95 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,500 1,000 1,100 800

増 減 率 （ ％ ） △1.33.6 200.0   －     －

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 22 年 3月期第 2四半期)
37,209 △281 △1,022 △3,027 △19 円 91 銭

(２)平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

                                     （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 85,000 1,800 1,000 500 3 円 29 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 92,000 3,200 2,400 1,600 △310 円 52 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 7,000 1,400 1,400 1,100

増 減 率 （ ％ ） △8.2 77.8    140.0      220.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(平成 22 年 3月期)
74,694 △1,815 △2,112 △4,531 △29 円 80 銭

－１－

２．修正の理由

当社グループを取り巻く経営環境は、アジア、米国を中心とした地域で機械設備の需要が回復して

おり、成形機を中心として引合・受注が増加傾向にあり、売上高、利益が前回予想を上回る見通し

となりました。これにより平成 23 年 3月期第 2四半期累計期間および通期の業績予想を修正いたし

ます。

（注）上記の業績予想等は、本資料の作成時点においての経済環境や入手可能な情報に基づいて作

成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

－２－